
Universidade Federal de Ouro Preto 

Resolução CEPE 	N.' 6.6.0 	J 
Resolve sobre remanejamento 

de alunos. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni 

versidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuiç6es le-

gais, 

RESOLVE: 

Deferir as solicitaçes da Chefe Interina do De-

partamento de Farmácia, constantes das correspondncias anexas, 

determinando o remanejamento dos citados alunos nas disciplinas 

"Química Farmacutica" (FAR-213) e "Farmacognosia" (FAR-201),des 

de que no haja prejuízo para esses discentes. 

Ouro Preto, em 19 de setembro de 1994. 

Prof. Dirceu do asciment 

Vice-Presidente no exerci do do cargo de Presidente 

PÁG.N.°O 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
ESCOLA DE FARMÁCIA 
Pua Costa Sena, 171 	- Centro 
CEP 35400 - Ouro Preto - Minas Gerais - Brasil 

(Juro Preto, 15 de setembro de 1994 

9 	/ 

1lm 	r. 

Prof'W Roberto Elias 

D.Diretor de Ensino/UFOP, 

Senhor Diretor: 

Devido ao nmero limitado de vagas nas aulas práticas da disci-

plina Qulmica Farmacutica(FAR-213), alguns alunos no tiveram 

sua matricula efetuada. Cm virtude desse fato, solicitamos o 

remanejamento dos alunos abaixo relacionados, para que no haja 

maiores perdas para os mesmos. 

- Fernanda Marcia Pereira Peixoto Matr. 0078/6 - Turma 41. 

- (unice Aparecida da Silva Matr. 0713/7 - Turma 44. 

- Ana Paula Barbosa Diniz Matr. 0704/8 - Turma 43, 

- Ana Paula Antunes Ferreira Matr. 0503/5 - Turma 44. 

- Adriana Cristina Pereira Reis Matr, 0701/1 - Turma 43. 

- Josiane Drumond Leal Matr. 0524/0 - Turma 44. 

- Ricardo Silvestre de Souza Matr. 0535/0 - Turma 41. 

- Ierbert Mota de Aguiar Matr. 0711/6 - Turma 44. 

- Silvimar R. Xavier Matr. 0736/2 - Turma 43. 

- Viviane Pacheco Matr. 0538/6 - Turma 44. 

Atenciosamente, 

Profa Silvana Prata Ca argos 

Chefe Interina do DEFAR. 

,j,ítr. 'vrÍ PZt i 	aearros Lota 
L. 	 • _------ 	-- 

- 	Re•sponve1 pela disciplina Quimica Farmaceutica. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 
ESCOLA DE FARMÁCIA 

Rua Costa Sena, 171 - Centro 
CEP 35400 - Ouro Preto - Minas Gerais - Brasil 

Ouro Preto, 15 de setembro de 1994 

Ilm 9  Sr. 

ProfQ Roberto Elias 

O. Diretor de Ensino/IJFOP. 

Senhor Diretor: 

Devido ao nmero limitado de vagas nas aulas praticas da disci-

plina Farmacognosia(FAR-201), alguns alunos no tiveram sua ma-

tricula efetuada. Em virtude desse fato, solicitamos o remaneja 

manto dos alunos abaixo relacionados, para que no haja maiores 

perdas para os mesmos. 

- Eliane Maria Maciel Vidigal Matr,0646/3 - Turma 32. 

- Luis Antonio Tadeu Murta Matr. 0271/5 - Turma 31. 

- Ricardo Silvestre de Souza Matr. 0535/0 - Turma 320 

- Rosngela Aparecida Gomas Matr. 0536/5 - Turma 32. 

- Giovani Ribeiro Ferreira Matr. 0614/9 - Turma 32. 

Tbais Damasceno Assis Matr.0738/6 - Turma 33. 

Rosani Nogueira Matr. 0732/1 - Turma 33. 

- Danjela Sanchas Rezende Moraes Matr, 0709/5 - Turma 33. 

- Rajna].do Xisto Vieira Costa Matr.0729/4 - Turma 33. 

- Vinicius Braga Uuintio Matr. 0739/9 - Turma 33. 

- Dorotha Schmidt França Matr. 0047/7 Turma 327 

- Mjcheljne Araujo Paiva Matr. 0724/7 	Turma 33. 

- Giuliana Schmidt França Matr. 0042/0 - Turma 32. 

- Patricia Ladeira Matr.0727/3 - Turma 33. 

Atenciosamente, 

Prof ilvana ~41=97a a a r 9 o  

Chefe Interina do DEFAR. 

/ 
ProfQ Car

/ 
 los Euardo 1 sboa 

Respons ável pela disciplina Farmacognosia (Aula Pratica) 



- * 	 MINISTÊRIO DA EDUCAÇÃO 
- 	 UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

ESCOLA DE FARMÁCIA 
Rua Costa Sena, 171 - Centro 

CEP 35400 - Ouro Preto - Minas Gerais - Brasil 

i - JFOP 
SET 

REC. NESTA flAA- 
MANUS!!. 

Ouro Preto, 12 de setembro de 1994. 

Ilma. Sra. 

Profa. Silvana Prata Camargos 

D. Chefe do DEFAR/EF 

Nesta 	
s S 

çjQ 

»' 

Conforme solicitação dos alunos ainda por se ma-

tricularem em FAR 201 com opçes das turmas 31 e 32, informo 

a V. Sa. que as duas turmas já estão completas e com excesso 

de alunos. Sugiro remanejamento dos alunos com a turma 33, 

pois, a mesma encontra-se praticamente vazia em comparação 

com as outras ;  isto é, turma 31 e 32 com 15 alunos regular - 

mente matriculados nestas turmas. 

Quanto à possibilidade de abertura de nova turma, 

tomo a liberdade de sugerir que se faça no horário de terça fei-

ra das 9:00 às 12:00 horas ou quinta feira de 7:00 às 10:00 ho-

ras, pois, nos outros dias da semana, 	4S e 6Ê feira já há 

um horário estabelecido pela DEN que não pode ser mudado. 

Sexta feira à tarde, 	impossível, pois, comoce arruma o labo- 

ratório para segunda feira pela manhã o mesmo acontece com 

segunda feira e quarta feira à tarde, horário em que a técnica 

disp6e para organização, limpeza e material para as prximas 

aulas. 	É preciso notar que temos sempre que priorizar os 

alunos do período ideal. 

Atenciosam e 

Z 
Pro1f Ca. 	os E uardo Lisboa 

Disc. Farmacognosia 


